4

[image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 244
22.10.2019

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 18.12.2018 № 270 «О бюджете города Перми на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 18.12.2018 № 270 «О бюджете города Перми на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.02.2019 № 29, от 26.03.2019 № 48, от 23.04.2019 № 77, от 25.06.2019 № 128, от 27.08.2019 №158) изменения:
1.1 в статье 1:
1.1.1 в пункте 1:
1.1.1.1 в подпункте 1.1 слова «в сумме 30 392 659,520 тыс. руб.;» заменить словами «в сумме 31 328 501,393 тыс. руб.;»;
1.1.1.2 в подпункте 1.2 слова «в сумме 31 674 707,769 тыс. руб.;» заменить словами «в сумме 32 610 549,642 тыс. руб.;»;
1.1.2 в подпункте 2.2 пункта 2 слова «в сумме 904 300,298 тыс. руб.;» заменить словами «в сумме 1 024 500,857 тыс. руб.;»;
1.2 в статье 5:
1.2.1 в пункте 2:
1.2.1.1 в абзаце первом слова «на 2019 год в сумме 25 452,844 тыс. руб.,» заменить словами «на 2019 год в сумме 24 843,618 тыс. руб.,»;
1.2.1.2 в подпункте 2.3 слова «на 2019 год – 2 703,432 тыс. руб.,» заменить словами «на 2019 год – 2 096,505 тыс. руб.,»;
1.2.1.3 в подпункте 2.4 слова «на 2019 год – 4 597,7 тыс. руб.,» заменить словами «на 2019 год – 4 595,401 тыс. руб.,»;
1.2.2 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2019 год в сумме 5 391 251,851 тыс. руб., на 2020 год в сумме 5 489 271,997 тыс. руб., на 2021 год в сумме 5 662 941,469 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2019 год в сумме 615 713,041 тыс. руб., средства краевого бюджета на 2019 год в сумме 1 295 794,5 тыс. руб., на 2020 год в сумме 2 031 426,2 тыс. руб., на 2021 год в сумме 1 727 903,5 тыс. руб.»;
1.2.3 в пункте 4 слова «в 2019 году в сумме 13 372 233,069 тыс. руб.,» заменить словами «в 2019 году в сумме 14 308 074,942 тыс. руб.,»;
1.3 в статье 6:
1.3.1 абзац третий дополнить словами «на инвестиционный проект «Реконструкция здания МБОУ «Гимназия № 17» г. Перми (пристройка нового корпуса) - 34 923,77 тыс. руб.,»; слова «на инвестиционный проект «Строительство здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул. Желябова, 16б» - 90 000,0 тыс. руб.,» заменить словами «на инвестиционный проект «Строительство здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул. Желябова, 16б» - 55 076,23 тыс. руб.,»;
1.3.2 в абзаце четвертом:
1.3.2.1 исключить слова «на инвестиционный проект «Строительство нового корпуса МАОУ «Гимназия № 3» г. Перми – 120 505,2 тыс. руб.,»;
1.3.2.2 слова «на инвестиционный проект «Реконструкция здания МБОУ «Гимназия № 17» г. Перми (пристройка нового корпуса)» – 147 660,9 тыс. руб.» заменить словами «на инвестиционный проект «Реконструкция здания МБОУ «Гимназия № 17» г. Перми (пристройка нового корпуса)» - 268 166,1 тыс. руб.»;
1.4 приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.5 приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.6 приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.7 приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.8 приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.9 приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
1.10 приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.11 приложение 9 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
1.12 приложение 10 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;
1.13 приложение 11 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;
1.14 приложение 13 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 до	 31.10.2019 внести на рассмотрение Пермской городской Думы проект решения Пермской городской Думы, предусматривающий исключение многоквартирного дома по адресу: Комсомольский проспект, 83 из Перечня многоквартирных домов города Перми, в отношении которых планируется предоставление мер финансовой поддержки капитального ремонта фасадов, утвержденного решением Пермской городской Думы от 27.02.2018 № 30 «Об установлении расходного обязательства по предоставлению мер финансовой поддержки капитального ремонта фасадов многоквартирных домов города Перми»;
2.2 до 11.11.2019 представить в Пермскую городскую Думу предварительные итоги реализации инвестиционных проектов в 2019 году с отражением, в том числе информации о фактически выполненных работах, соблюдении подрядными организациями сроков исполнения муниципальных контрактов, о наличии рисков их неисполнения, а также об ответственных должностных лицах администрации города Перми за реализацию инвестиционных проектов;
2.3 до 02.03.2020 учесть сокращение объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на строительство нового корпуса МАОУ «Гимназия № 3», на сумму 26 055,744 тыс.руб. в бюджете города Перми на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;
2.4 рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц администрации города Перми, ответственных за реализацию инвестиционного проекта «Строительство нового корпуса здания МАОУ «СОШ № 42» г. Перми по адресу: ул. Нестерова, 18 в г.Перми», действия/бездействие которых повлекли дополнительные расходы бюджета города Перми в сумме 30,6 млн.руб.;
2.5 до 30.06.2020 принять исчерпывающие меры по возмещению убытков, причиненных бюджету города Перми в связи с ненадлежащим выполнением работ ООО «Эстком» по реконструкции здания МАДОУ «Детский сад IT мир».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин
Глава города Перми	                                                                          Д.И. Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf

image10.wmf